

社会福祉事業

法人名	社会福祉法人 サンタマリア会
施設名	特別養護老人ホーム 恵の里
事業区分	社会福祉事業

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位:円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	433,281,588	421,963,446	11,318,142	
	施設介護料収益	305,668,454	287,683,451	17,985,003	
	介護報酬収益	274,256,349	258,867,521	15,388,828	
	利用者負担金収益(公費)	9,402,376	8,953,653	448,723	
	利用者負担金収益(一般)	22,009,729	19,862,277	2,147,452	
	居宅介護料収益	18,032,362	16,363,070	1,669,292	
	(介護報酬収益)	16,018,270	14,537,283	1,480,987	
	介護報酬収益	16,018,270	14,537,283	1,480,987	
	(利用者負担金収益)	2,014,092	1,825,787	188,305	
	介護負担金収益(一般)	2,014,092	1,825,787	188,305	
	利用者等利用料収益	107,281,110	102,584,784	4,696,326	
	施設サービス利用料収益	2,404,852	3,123,434	△718,582	
	居宅介護サービス利用料収益	341,930	188,784	153,146	
	食費収益(公費)	11,094,846	10,074,147	1,020,699	
	食費収益(一般)	29,384,240	29,777,521	△393,281	
	居住費収益(公費)	18,712,042	18,883,598	△171,556	
	居住費収益(一般)	45,343,200	40,537,300	4,805,900	
	その他の事業収益	2,299,644	15,332,134	△13,032,490	
	補助金事業収益	2,072,854	15,067,584	△12,994,730	
	利用者負担軽減補助金	512,204	292,344	219,860	
	結核対策費補助金	161,386	94,240	67,146	
	介護職員処遇改善支援補助金	894,264		894,264	
	障害者施設等物価高騰対策支援金		1,512,000	△1,512,000	
	省エネルギー投資促進支援金		2,886,000	△2,886,000	
	コロナウイルスサービス提供体制確保事業補助金	505,000	10,283,000	△9,778,000	
	受託事業収益	226,790	264,550	△37,760	
	認定調査委託料	9,680	23,100	△13,420	
	予防接種委託料	217,110	241,450	△24,340	
	(保険等査定減)	18	7	11	
	サービス活動収益計(1)	433,281,588	421,963,446	11,318,142	
費用	人件費	297,161,562	301,079,753	△3,918,191	
	役員報酬	9,996,000	9,996,000		
	職員給料	207,867,911	206,419,148	1,448,763	
	職員諸手当	11,425,050	11,950,175	△525,125	
	職員賞与	22,664,992	25,546,974	△2,881,982	
	特別賞与	2,003,800	812,400	1,191,400	
	派遣職員費	7,456,098	9,586,149	△2,130,051	
	退職給付費用	997,400	1,680,300	△682,900	
	法定福利費	34,750,311	35,088,607	△338,296	
	事業費	72,360,450	70,233,304	2,127,146	
	給食費	40,591,020	36,918,738	3,672,282	
	介護用品費	7,428,951	8,198,364	△769,413	
	医薬品費	504,834	565,788	△60,954	
	診療・療養等材料費	256,300	437,415	△181,115	
	保健衛生費	2,030,640	2,201,413	△170,773	
	被服費	1,320	660	660	
	教養娯楽費	1,243,601	1,300,855	△57,254	
	日用品費	1,630,923	1,650,447	△19,524	
	水道光熱費	16,608,134	17,111,514	△503,380	
	消耗器具備品費	525,665	574,875	△49,210	
	保険料	56,630		56,630	
	賃借料	1,386,165	1,185,657	200,508	
	車輛費	72,113	87,578	△15,465	

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月 31日)

(単位:円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
	雑費	24,154		24,154	

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月 31日)

(単位:円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
	事務費	30,853,721	39,729,903	△8,876,182	
	福利厚生費	1,026,433	1,135,272	△108,839	
	旅費交通費	83,370	60,806	22,564	
	事務消耗品費	1,137,586	914,170	223,416	
	修繕費	3,395,405	10,515,672	△7,120,267	
	通信運搬費	760,938	707,541	53,397	
	会議費	5,397	9,436	△4,039	
	業務委託費	15,141,074	15,550,714	△409,640	
	手数料	6,765,500	8,429,499	△1,663,999	
	保険料	1,060,270	892,800	167,470	
	賃借料	727,548	732,948	△5,400	
	保守料	726,000	726,000		
	諸会費	24,200	15,000	9,200	
	雑費		40,045	△40,045	
	利用者負担軽減額	2,231,017	2,046,001	185,016	
	減価償却費	16,633,614	16,349,466	284,148	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△4,746,276	△4,746,276		
	サービス活動費用計(2)	414,494,088	424,692,151	△10,198,063	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	18,787,500	△2,728,705	21,516,205	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	1,302	1,399	△97	
	その他のサービス活動外収益	240,566	3,669,771	△3,429,205	
	為替差益		3,423,591	△3,423,591	
	雑収益	240,566	246,180	△5,614	
	自販機手数料	140,566	146,180	△5,614	
	その他	100,000	100,000		
	サービス活動外収益計(4)	241,868	3,671,170	△3,429,302	
費用	支払利息	180,284	240,380	△60,096	
	その他のサービス活動外費用	12		12	
	為替差損	12		12	
	サービス活動外費用計(5)	180,296	240,380	△60,084	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	61,572	3,430,790	△3,369,218	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	18,849,072	702,085	18,146,987	
特別増減の部	収益				
	特別収益計(8)				
	費用				
	特別費用計(9)				
	特別増減差額(10)=(8)-(9)				
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	18,849,072	702,085	18,146,987	
	法人税、住民税及び事業税(12)				
	当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	18,849,072	702,085	18,146,987	
繰越活動増減差額の部	前期末繰越活動増減差額(14)	605,908,149	605,206,064	702,085	
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	624,757,221	605,908,149	18,849,072	
	基本金取崩額(16)				
	その他の積立金取崩額(17)				
	その他の積立金取崩額				
	その他の積立金積立額(18)				
	その他の積立金積立額				
	次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	624,757,221	605,908,149	18,849,072	